



ГУБЕРНАТОР САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 мая 2016 года № 108

г.Саратов

### О внесении изменений в постановление Губернатора Саратовской области от 27 января 2009 года № 1

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Саратовской области от 27 января 2009 года № 1 «О дополнительном профессиональном образовании государственных гражданских служащих Саратовской области» следующие изменения:

в приложении:

в пункте 2 слова «(далее – образовательные программы)» исключить;

пункт 5 признать утратившим силу;

в пункте 6 слово «образовательные» заменить словами «дополнительные профессиональные»;

пункт 6 дополнить частью второй следующего содержания:

«Профессиональная переподготовка и повышение квалификации гражданских служащих могут осуществляться с применением дистанционных образовательных технологий.»;

в пункте 11 слово «образовательной» заменить словами «дополнительной профессиональной»;

в пункте 20 слова «на основе государственного заказа области» заменить словами «на основе государственного заказа на дополнительное профессиональное образование»;

в пункте 21:

слово «размещение» исключить;

слова «профессиональную переподготовку и повышение квалификации» заменить словами «дополнительное профессиональное образование».

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев